



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU (ďalej len „Dodatok“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1, Slovenská republika
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33
IČO: 00156621
konajúci: Gabriela Matečná, podpredsedníčka vlády SR a ministerka

v zastúpení

názov: Trenčiansky samosprávny kraj
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika
IČO: 36126624
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.2.2016
(ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Považská Bystrica
sídlo: Považská Bystrica, Centrum 2/3, 01713, Slovenská republika
IČO: 00317667
konajúci: doc. Karol Janas, PhD., primátor

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

Článok 1

(1) Zmluvné strany uzatvorili dňa 7.11.2017 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021H957-221-10 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a

Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

(2) Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

(2) Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 459 271,55 EUR (slovom: štyristopäťdesiatdeväťtisíc dvestosedemdesiatjeden eur päťdesiatpäť centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP maximálne do výšky 436 307,97 EUR (slovom: štyristotridsaťšesťtisíc tristosedom eur deväťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95,00 % z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5,00 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 22 963,58 EUR (slovom: dvadsaťdvatisíc deväťstošesťdesiattri eur päťdesiatosem centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

(3) Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

(4) Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov verejného obstarávania.

(5) Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

Článok 3

(1) Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre

nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.

(2) Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.

(3) Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky splňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.

(4) Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

(5) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet Projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa:

Podpis:

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Považskej Bystrici, dňa:

Podpis:.....

Doc. Karol Janas, PhD., primátor

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Rozšírenie kapacít MŠ Železničná 74, Považská Bystrica
Kód projektu:	302021H957
Kód ŽoNFP:	NFP302020H957
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.
Oblasť intervencie:	052 - Infraštruktúra vzdelávania a starostlivosti o deti v predškolskom veku
Hospodárska činnosť:	19 - Vzdelávanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK975600000002800165048	Prima banka Slovensko, a.s.	10.10.2017	31.12.2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK975600000002800165048	Prima banka Slovensko, a.s.	10.10.2017	31.12.2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Západné Slovensko	Trenčiansky kraj	Považská Bystrica	Považská Bystrica

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	24
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	9.2018
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	8.2020

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
-----------------	-------------------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302H95700001 - 1.Prestavba a nadstavba MŠ
2. 302H95700003 - 3.Stavebno- technické úpravy areálu MŠ
3. 302H95700004 - 4.Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ
4. 302H95700002 - 2.Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Popis podporných aktivít: Podporné aktivity

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0067	Merná jednotka:	osoby
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	223,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700001 - 1.Prestavba a nadstavba MŠ	223	

Kód:	P0103	Merná jednotka:	t ekv. CO2
Merateľný ukazovateľ:	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	9,7500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U049 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700002 - 2.Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ	9,75	

Kód:	P0300	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700001 - 1.Prestavba a nadstavba MŠ	1	

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700001 - 1.Prestavba a nadstavba MŠ		1

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	309,5000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700001 - 1.Prestavba a nadstavba MŠ		309,5

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700001 - 1.Prestavba a nadstavba MŠ		0

Kód:	P0700	Merná jednotka:	kWh/rok
Merateľný ukazovateľ:	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu U - v rámci udržateľnosti projektu
		Celková cieľová hodnota:	26 447,3500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U049 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700002 - 2.Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ		26 447,35

Kód:	P0759	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených areálov MŠ	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U047 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700003 - 3.Stavebno- technické úpravy areálu MŠ	1	

Kód:	P0867	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Maximálna hodnota
Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.		
Typ aktivity:	302020041U048 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302H95700004 - 4.Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ	1	

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0067	Kapacita podporenej školskej infraštruktúry materských škôl	osoby	223,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0103	Odhadované ročné zníženie emisií skleníkových plynov	t ekviv. CO2	9,7500	Áno	UR	Maximálna hodnota
P0300	Počet podporených materských škôl	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Maximálna hodnota
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	309,5000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0700	Zníženie ročnej spotreby primárnej energie vo verejných budovách	kWh/rok	26 447,3500	Áno	UR	Maximálna hodnota
P0759	Počet podporených areálov MŠ	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Maximálna hodnota
P0867	Počet podporených materských škôl materiálno-technickým vybavením	počet	1,0000	Nie	N/A	Maximálna hodnota

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO POVAŽSKÁ BYSTRICA	Identifikátor (IČO):	00317667
		Výška oprávnených výdavkov:	459 271,55 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	448 068,05 €
Typ aktivity:	302020041U045 - B. UMR_Rozširovanie kapacít existujúcich objektov materských škôl prístavbou, nadstavbou, rekonštrukciou, zmenou dispozície objektov (LDR)	384 571,63 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302H95700001 - 1.Prestavba a nadstavba MŠ	384 571,63 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				384 571,63 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			384 571,63 €
Typ aktivity:	302020041U047 - D. UMR_Stavebno-technické úpravy areálu materskej školy vrátane detských ihrísk, športových zariadení pre deti - uzavretých aj otvorených s možnosťou celoročnej prevádzky, záhrad vrátane prvkov inkluzívneho vzdelávania (LDR)				4 208,00 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302H95700003 - 3.Stavebno- technické úpravy areálu MŠ				4 208,00 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				4 208,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			4 208,00 €
Typ aktivity:	302020041U048 - E. UMR_Obstaranie materiálno-technického vybavenia materských škôl (LDR)				22 381,33 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302H95700004 - 4.Obstaranie materiálno-technického vybavenia MŠ				22 381,33 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 022 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí				22 381,33 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí	Projekt			22 381,33 €
Typ aktivity:	302020041U049 - F. UMR_Zvyšovanie energetickej hospodárnosti budov materských škôl (LDR)				36 907,09 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302H95700002 - 2.Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ				36 907,09 €

Oprávnený výdavok

Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby				36 907,09 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma	Suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavby	Projekt			36 907,09 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302020041 - 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí v materských školách.	11 203,50 €		
Podporné aktivity:	1. 302H957P0001 - Podporné aktivity	11 203,50 €		
		Oprávnený výdavok		
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	11 203,50 €		
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Mzdové výdavky	Projekt		11 203,50 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	459 271,55 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000%
Maximálna výška nenávratného finančného príspevku:	436 307,97 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	22 963,58 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Považská Bystrica								
Názov projektu:	Rozšírenie kapacít MŠ Železničná 74, Považská Bystrica								
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám								
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl								
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Splufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%	Platca DPH	NIE

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)	Platca DPH 10 = 6 - 8 Neplatca DPH 10 = 7-8	(11)
Hlavná aktivita č. 1										
Prestavba a prístavba MŠ										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	317 976,36	317 976,36	381 571,63	381 571,63	362 493,05	0,00	Predmetom stavebných prác sú stavebnotechnické úpravy a nadstavba na MŠ. Podrobný popis stavebných prác je uvedený v Prílohe PZ- Projektovej dokumentácii.
Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	2 500,00	2 500,00	3 000,00	3 000,00	2 850,00	0,00	Výkon stavebného dozoru pri realizácii Hlavnej aktivity č. 1. Výška výdavku je obvyklá v danom odbore, čase a mieste, je primeraná úlohám a zodpovednostiam osoby vykonávajúcej stavebný dozor. Výška výdavku bola stanovená so zohľadnením stanoveného percentuálneho limitu podľa podmienok oprávnenosti uvedených v Príručke pre žiadateľa IROP a vo Výzve na predkladanie ŽoNFP.
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					320 476,36	384 571,63	384 571,63	365 343,05	0,00	
Hlavná aktivita č. 2										
Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ										
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	30 755,91	30 755,91	36 907,09	36 907,09	35 061,74	0,00	Predmetom stavebných prác sú opatrenia na zníženie energetickej náročnosti budovy. Podrobný popis stavebných prác je uvedený v Prílohe PZ- Projektovej dokumentácii.
SPOLU Hlavná aktivita č. 2					30 755,91	36 907,09	36 907,09	35 061,74	0,00	
Hlavná aktivita č. 3										
Stavebno- technické úpravy areálu MŠ										
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]				Spôsob stanovenia výšky výdavku

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Memá jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena zamernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	NFP z toho (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)	(10)	(11)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodín	350,00	100,00%	8,05	2,62	3 734,50	3 547,78	0,00	
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hodín	350,00	100,00%	8,05	2,62	3 734,50	3 547,78	0,00	
Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hodín	350,00	100,00%	8,05	2,62	3 734,50	3 547,78	0,00	
SPOLU Interné riadenie projektu							11 203,50	10 643,34	0,00	
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					11 203,50	11 203,50	11 203,50	10 643,34	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)					384 593,55	459 271,55	459 271,55	436 307,97	0,00	

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Považská Bystrica
Názov projektu	Rozšírenie kapacít MŠ Železničná 74, Považská Bystrica
Prioritná os	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Špecifický cieľ	2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Prestavba a nadstavba MŠ						
1	Hĺbenie základov v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	11,41	24,83	283,19	283,19	0
2	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	021 Stavby	m3	11,41	1,93	22,01	22,01	0
3	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	11,41	3,90	44,48	44,48	0
4	Uloženie sypaniny na skládku	021 Stavby	m3	11,41	0,64	7,30	7,30	0
5	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	021 Stavby	m3	11,41	9,34	106,52	106,52	0
6	Mikropiloty priem. do 105 mm	021 Stavby	m	64,00	102,73	6574,72	6574,72	0
7	Hlavy mikropilot namáhaných tlakom priem. do 105 mm	021 Stavby	kus	16,00	77,91	1246,56	1246,56	0
8	Základy zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	11,13	96,74	1076,62	1076,62	0
9	Debnenie základov zhotovenie	021 Stavby	m2	20,77	6,51	135,20	135,20	0
10	Debnenie základov odstránenie	021 Stavby	m2	20,77	1,40	29,08	29,08	0
11	Výstuž základových klenieb Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	0,28	1190,01	330,82	330,82	0
12	Murivo presné porobet tvárnice Ytong, 250mm, P2-400	021 Stavby	m3	93,48	120,71	11283,73	11283,73	0
13	Preklady nenosné 1800x150x250 mm PR5	021 Stavby	kus	1,00	30,16	30,16	30,16	0
14	Preklady nenosné 1200x125x250 mm PR2, PR3, PR4, PR6, PR8	021 Stavby	kus	8,00	13,44	107,52	107,52	0
15	Preklady nosné P4,4-600 1200x240x250mm PR 7	021 Stavby	kus	3,00	31,25	93,75	93,75	0
16	Preklady nosné P4,4-600 1490x250x249mm	021 Stavby	kus	14,00	34,67	485,38	485,38	0
17	Preklady nosné P4,4-600 2240x250x249mm	021 Stavby	kus	8,00	50,51	404,08	404,08	0
18	Preklady nosné P4,4-600 3000x240x250mm	021 Stavby	kus	1,00	79,75	79,75	79,75	0
19	Preklady nosné P4,4-600 1490x300x249mm PR0	021 Stavby	kus	3,00	40,24	120,72	120,72	0
20	Preklady nosné P4,4-600 1800x300x250mm PR1	021 Stavby	kus	2,00	58,22	116,44	116,44	0
21	Osadenie valc. nosníkov I, U, L do čísla 12	021 Stavby	t	0,22	222,59	49,19	49,19	0
22	Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 14-22	021 Stavby	t	0,23	204,61	47,47	47,47	0
23	Osadenie valc. nosníkov I, U, L číslo 24 a viac	021 Stavby	t	0,08	191,77	15,53	15,53	0
24	Stĺpy a piliere zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	0,64	121,57	77,56	77,56	0
25	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	5,10	12,84	65,48	65,48	0
26	Debnenie stĺpov prierezu 4-uholníka v. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	5,10	1,59	8,11	8,11	0
27	Výstuž stĺpov hranatých Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	0,08	1181,45	98,06	98,06	0
28	Priečky Ytong hr.100mm P2-500	021 Stavby	m2	31,63	15,15	479,13	479,13	0
29	Priečky Ytong hr.125mm P2-500	021 Stavby	m2	1,50	17,12	25,68	25,68	0
30	Priečky Ytong hr.150mm P2-500	021 Stavby	m2	96,53	19,69	1900,66	1900,66	0
31	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C25/30	021 Stavby	m3	9,52	104,45	994,68	994,68	0
32	Debnenie stužujúcich pásov a vencov zhotovenie	021 Stavby	m2	76,19	5,27	401,49	401,49	0
33	Debnenie stužujúcich pásov a vencov odstránenie	021 Stavby	m2	76,19	1,81	137,89	137,89	0
34	Výstuž stužujúcich pásov, vencov Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	0,76	1190,01	905,60	905,60	0
35	Schodišťové konštrukcie zo železobetónu tr. C25/30	021 Stavby	m3	2,83	109,58	309,89	309,89	0
36	Výstuž schodišťových konštrukcií Bst 500 (10505)	021 Stavby	t	0,34	1481,09	506,53	506,53	0
37	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m zhotovenie	021 Stavby	m2	14,05	15,50	217,78	217,78	0
38	Debnenie schodníc priamočiarych s podpernou konštr. do 4 m odstránenie	021 Stavby	m2	14,05	2,71	38,08	38,08	0
39	Debnenie stupňov priamočiarych zhotovenie	021 Stavby	m2	12,44	7,66	95,27	95,27	0
40	Debnenie stupňov priamočiarych odstránenie	021 Stavby	m2	12,44	1,94	24,13	24,13	0
41	Demontáž strešných dosák alebo panelov z ľahk. betónu	021 Stavby	kus	94,11	20,12	1893,53	1893,53	0
42	Zakrývanie okenných otvorov, predmetov a konštrukcií	021 Stavby	m2	130,05	0,88	114,44	114,44	0
43	Oprava vápenej omietky stropov štukových 10-30%	021 Stavby	m2	282,26	3,67	1035,90	1035,90	0
44	Omietka vnút. stropov zo suchých zmesí štuková Baumit	021 Stavby	m2	10,10	9,59	96,86	96,86	0
45	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%	021 Stavby	m2	310,47	3,22	999,70	999,70	0
46	Omietka vnút. stien vápennocementová štuková	021 Stavby	m2	486,34	8,05	3915,07	3915,07	0
47	Príprava podkl.BAUMIT pod omietky vnút.stien,regulácia nasiakavosti náterom	021 Stavby	m2	1089,17	0,56	609,94	609,94	0
48	Potiahnutie vnút. stien sklovláknitým pletivom vtlačeným do tmelu	021 Stavby	m2	486,34	5,95	2893,75	2893,75	0
49	Omietka vonk. podkladov Silikonová	021 Stavby	m2	4,32	9,42	40,66	40,66	0
50	Zateplenie podhládov polystyrén hr.5 cm	021 Stavby	m2	4,32	19,69	84,98	84,98	0
51	Zatepl.vonk.stien om.such.zm. kamenná vlna hr.150mm silikonová omietka 2mm	021 Stavby	m2	498,29	51,37	25596,92	25596,92	0
52	Zatepl.vonk.sokla polystyr XPS hr. 150 mm a omiet. Baumit mozaika	021 Stavby	m2	50,34	56,81	2859,82	2859,82	0
53	Mazanina z betónu tr. C16/20 hr. 12-24 cm	021 Stavby	m3	0,31	101,02	31,42	31,42	0
54	Priplatok za konečnú úpravu mazaniny hr. do 24 cm	021 Stavby	m3	0,31	6,08	1,89	1,89	0
55	Výstuž betónových mazanín zo zvarovaných sietí Kari	021 Stavby	t	0,01	958,86	12,47	12,47	0
56	Násyp zo štrkopiesku 0-32 spevňujúceho	021 Stavby	m3	1,45	37,67	54,73	54,73	0
57	Poter samonivelizačný hr. do 50 mm	021 Stavby	m2	325,56	7,79	2536,08	2536,08	0
58	Osadenie dverných zárubní alebo rámov oceľových do 2,5 m2	021 Stavby	kus	19,00	6,12	116,28	116,28	0
59	Zárubňa oceľová 60x197	021 Stavby	kus	3,00	14,04	42,12	42,12	0
60	Zárubňa oceľová 80x197	021 Stavby	kus	11,00	14,21	156,31	156,31	0
61	Zárubňa oceľová 90x197	021 Stavby	kus	5,00	14,47	72,35	72,35	0
62	Rezanie stávajúceho betónového stropu	021 Stavby	m	17,90	19,26	344,75	344,75	0
63	Montáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	681,03	1,40	953,44	953,44	0
64	Priplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1041	021 Stavby	m2	681,03	0,98	667,41	667,41	0
65	Demontáž lešenia ľahk. radového s podlahami š. do 1,2 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	681,03	0,68	463,10	463,10	0
66	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	021 Stavby	m2	328,88	2,77	911,00	911,00	0
67	Výčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	021 Stavby	m2	610,42	1,87	1141,48	1141,48	0
68	Kocky bet. 40 x 40 x 8 cm kladené na strechu jednotlivu	021 Stavby	kus	4,00	12,17	48,68	48,68	0
69	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm	021 Stavby	m2	164,96	2,89	476,73	476,73	0
70	Búranie muriva z tehál na MV, MVC	021 Stavby	m3	38,23	17,55	670,92	670,92	0
71	Búranie stropov zo žb. prefa panelov š. nad 30	021 Stavby	m3	2,50	59,93	149,65	149,65	0
72	Búranie rámov, prievl. pásov zo žb. prier. do 0,1 m2	021 Stavby	m3	3,79	112,15	424,82	424,82	0
73	Búranie kvetnícov zo žb. prier. do 0,36 m2	021 Stavby	m3	3,04	70,63	214,64	214,64	0
74	Búranie bet. podkladu s poterom hr. do 15 cm nad 4 m2	021 Stavby	m3	6,68	72,77	485,96	485,96	0
75	Odstránenie násypov strešný plášť hr. nad 20 cm	021 Stavby	m3	110,11	6,72	739,95	739,95	0
76	Odstránenie nášľapnej vrstvy podlahy	021 Stavby	m2	220,35	2,48	546,47	546,47	0
77	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	021 Stavby	kus	29,00	0,18	5,22	5,22	0
78	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dverí do 2 m2	021 Stavby	kus	28,00	0,33	9,24	9,24	0

79	Vybúranie okien drev. dvojíťných alebo zdvoj. do 1 m2 vrátane parapetov	021 Stavby	m2	3,42	7,58	25,92	25,92	0
80	Vybúranie okien drev. dvojíťných alebo zdvoj. do 2 m2 vrátane parapetov	021 Stavby	m2	3,42	4,58	15,66	15,66	0
81	Vybúranie okien drev. dvojíťných alebo zdvoj. do 4 m2 vrátane parapetov	021 Stavby	m2	60,48	3,60	217,73	217,73	0
82	Vybúranie dverí drevených v ráťane zárubní	021 Stavby	m2	10,80	4,37	47,20	47,20	0
83	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	021 Stavby	m2	44,80	6,81	305,09	305,09	0
84	Vybúr. otvorov do 0,0225 m2 mur. tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	10,00	1,44	14,40	14,40	0
85	Vybúr. otvorov do 0,09 m2 murívo tehl. MV, MVC hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	7,00	2,04	14,28	14,28	0
86	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 v stropoch z dutých prefa hr. nad 12 cm	021 Stavby	kus	2,00	3,76	7,52	7,52	0
87	Podchytenie stropov v. do 3,5 m	021 Stavby	m	11,75	15,24	179,07	179,07	0
88	Otlčenie vnút. omietok stropov váp. vápenocem. do 30 %	021 Stavby	m2	292,35	0,90	263,11	263,11	0
89	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 30 %	021 Stavby	m2	310,47	0,72	223,54	223,54	0
90	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	319,98	8,65	2767,86	2767,86	0
91	Odvoz sute a vybúranych hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	1599,92	0,27	431,98	431,98	0
92	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúranych hmôt do 10 m	021 Stavby	t	319,98	7,23	2313,48	2313,48	0
93	Vnútrost. doprava sute a vybúranych hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	639,97	0,80	511,97	511,97	0
94	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	319,98	14,64	4684,57	4684,57	0
95	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	021 Stavby	t	247,59	19,26	4768,60	4768,60	0
96	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodor. náterom asfalt. penetr.	021 Stavby	m2	22,21	0,15	3,33	3,33	0
97	Lak asfaltový ALP - PENETRAL	021 Stavby	t	0,01	916,05	6,41	6,41	0
98	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti za studena vodorovná tekutou lepenkou	021 Stavby	m2	88,23	1,14	100,59	100,59	0
99	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti prítavením NAIP vodor.	021 Stavby	m2	44,40	1,55	68,82	68,82	0
100	Pás ťažký asfaltový HYDROBIT	021 Stavby	m2	51,06	2,56	130,71	130,71	0
101	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,00	2,48	4,95	4,95	0
102	Odstránenie povl. krytiny striech do 10° 3-vrstvovej	021 Stavby	m2	338,80	0,30	101,64	101,64	0
103	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° fólia PVC mechanicky kotvená (komplet)	021 Stavby	m2	392,60	4,79	1880,56	1880,56	0
104	Fólia hydroizolačná PVC-P vystužená mriežkou hr 1,5mm	021 Stavby	m2	439,71	6,68	2937,28	2937,28	0
105	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° položením podkladnej textilie na sucho	021 Stavby	m2	340,74	1,87	637,18	637,18	0
106	Geotextília polypropylen 200 g/m2	021 Stavby	m2	391,85	0,66	258,62	258,62	0
107	Zhotovenie povl. krytiny striech do 30° položením ochrannej textilie na sucho	021 Stavby	m2	392,60	2,09	820,54	820,54	0
108	Geotextília polypropylen 200 g/m2	021 Stavby	m2	439,71	0,66	290,21	290,21	0
109	Montáž tep. izolácie podláh 1 x polozenie	021 Stavby	m2	325,56	0,57	185,57	185,57	0
110	Polystyrén podlahový EPS150 S hr.40mm	021 Stavby	m2	332,07	3,54	1175,52	1175,52	0
111	Montáž tep. izol. stien lepením celopl. rohoží, pásov dielcov, dosiek	021 Stavby	m2	122,10	4,62	564,12	564,12	0
112	Polystyrén Styrodur hr.50mm	021 Stavby	m2	124,55	9,85	1226,77	1226,77	0
113	Montáž tep. izolácie striech, polozenie na sucho	021 Stavby	m2	673,47	0,57	383,88	383,88	0
114	Polystyrén EPS S 150 hr.200mm	021 Stavby	m2	335,79	11,00	3693,67	3693,67	0
115	Polystyrén EPS S 200 hr.200mm	021 Stavby	m2	19,58	17,64	345,39	345,39	0
116	Polystyrén EPS S 150 hr.160-280mm	021 Stavby	m3	79,27	77,05	6107,91	6107,91	0
117	Izolácia tepelná podláh, položením PE fólia	021 Stavby	m2	325,56	1,45	472,06	472,06	0
118	Izolácia tepelná polozenie parozábrany z PE folie	021 Stavby	m2	336,74	4,54	1528,78	1528,78	0
119	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	36,21	1,20	43,45	43,45	0
120	Demontáž strešných vtokov DN 125	021 Stavby	kus	2,00	3,84	7,68	7,68	0
121	Strešné vtoky pre ploché strechy odtok DN 150 záchytný koš a integrovaná manžeta	021 Stavby	kus	2,00	125,85	251,70	251,70	0
122	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	3,00	0,86	2,58	2,58	0
123	Demontáž záchodov splachovacích s nádržou	021 Stavby	súbor	6,00	4,54	27,24	27,24	0
124	Demontáž umývadiel	021 Stavby	súbor	11,00	3,00	33,00	33,00	0
125	Demontáž vaničiek	021 Stavby	súbor	1,00	1,94	1,94	1,94	0
126	Demontáž výleviek	021 Stavby	súbor	2,00	5,91	11,82	11,82	0
127	Demontáž batérií	021 Stavby	súbor	16,00	1,77	28,32	28,32	0
128	Presun hmôt pre zariaden. predmety v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	1,18	0,26	0,31	0,31	0
129	Debenenia striech rovných z dosiek OSB 3 skrutk.hr.dosky 18 mm vrátane podkladného roštu	021 Stavby	m2	47,78	21,40	1022,58	1022,58	0
130	Presun hmôt pre tesárske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	11,83	3,68	43,53	43,53	0
131	Priečky sadrokartónové 2x12,5 mm GKB (GKBI) 100 mm	021 Stavby	m2	3,75	39,38	147,75	147,75	0
132	Priečky sadrokartónové 2x12,5 mm GKB (GKBI) 150 mm	021 Stavby	m2	108,82	41,52	4518,25	4518,25	0
133	Priečky sadrokartónové 2x12,5 mm GKB (GKBI) 200 mm	021 Stavby	m2	107,23	45,80	4911,23	4911,23	0
134	Predsadená stena 12,5 mm 1xopláštená	021 Stavby	m2	41,43	18,83	780,09	780,09	0
135	Podhlady sadrokartonový zavesený 2x profil UD a CD dosky RF hr. 15 mm	021 Stavby	m2	388,27	22,17	8607,88	8607,88	0
136	Obklad stĺpov fubov. prierezu GKF 2x12,5 mm	021 Stavby	m2	38,11	13,70	522,05	522,05	0
137	Revízne dvierka pre sadrokart. podhlady veľkosť 300x300 mm EI45 D1	021 Stavby	kus	2,00	183,81	367,62	367,62	0
138	Revízne dvierka pre sadrokart. podhlady veľkosť 400x400 mm EI45 D1	021 Stavby	kus	1,00	201,51	201,51	201,51	0
139	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	231,97	5,82	1350,07	1350,07	0
140	Klampa. hliníkový poplastovaný plech falcovaný do 30 st.	021 Stavby	m2	4,00	23,12	92,48	92,48	0
141	Klampa. demont. zastrešenia do 30 st. -25m2	021 Stavby	m2	3,70	1,04	3,85	3,85	0
142	Klampa. demont. oplechovania a lem. múrov na ploch. strech. rš 500 -30ST	021 Stavby	m	100,53	0,53	53,28	53,28	0
143	Klampa. demont. ventil. hlavice	021 Stavby	kus	6,00	1,28	7,68	7,68	0
144	Klampa. poplastovaný pl. oplechovanie stenová lišta rš 120 KS2	021 Stavby	m	3,40	7,23	24,58	24,58	0
145	Klampa. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 310 KS3	021 Stavby	m	14,50	10,70	155,15	155,15	0
146	Klampa. poplastovaný pl. oplechovanie múrov rš 550 KS1	021 Stavby	m	108,00	13,01	1405,08	1405,08	0
147	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	20,15	1,37	27,61	27,61	0
148	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	16,00	5,61	89,76	89,76	0
149	Dvere vnútorné plné 60x197 D1, D7, D10 komplet	021 Stavby	kus	5,00	55,65	278,25	278,25	0
150	Dvere vnútorné plné 80x197 D3, D4, D6, D12, D16 komplet	021 Stavby	kus	11,00	59,93	659,23	659,23	0
151	Dvere vnútorné plné 80x197 D2, D6. D4P EW 30/D3-C komplet D+M	021 Stavby	kus	5,00	470,87	2354,35	2354,35	0
152	Dvere vnútorné plné 90x197 D9 EW30/D3-C komplet D+M	021 Stavby	kus	1,00	509,39	509,39	509,39	0
153	Dvere vnútorné plné 80x197 D14 EW30/D3-C komplet D+M	021 Stavby	kus	1,00	470,87	470,87	470,87	0
154	Dvere vnútorné plné 100x197 D15 EW30/D3-C komplet D+M	021 Stavby	kus	1,00	535,08	535,08	535,08	0
155	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. nad 0,8m	021 Stavby	kus	5,00	5,82	29,10	29,10	0
156	Dvere vnútorné plné 90x197 D5, D13, komplet	021 Stavby	kus	5,00	64,21	321,05	321,05	0
157	Strešný svetlík VELUX CVP do plochej krytiny 120x120 cm (vrátane dreveného rámu)	021 Stavby	kus	1,00	917,73	917,73	917,73	0
158	Montáž prechodových lišt dvier 1-krídl.	021 Stavby	kus	29,00	3,59	104,11	104,11	0
159	Lišta prechodová hliníková	021 Stavby	m	29,00	5,56	161,24	161,24	0
160	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	13,19	0,51	6,73	6,73	0
161	Montáž a dodávka schodov oceľových, únikové schodisko vrátane povrchových úprav Z2	021 Stavby	súbor	1,00	3724,13	3724,13	3724,13	0
162	Montáž a dodávka zábradlia schodísk vrátane povrchových úprav Z1	021 Stavby	m	8,30	115,58	959,31	959,31	0
163	Montáž krytiny striech plechom tvarovaným	021 Stavby	m2	285,41	7,58	2163,37	2163,37	0
164	Plech trapezový T85 0,75mm	021 Stavby	m2	328,22	11,56	3794,18	3794,18	0

165	Montáž okien, dverí plastových, hliníkových	021 Stavby	m	333,70	6,42	2142,35	2142,35	0
166	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 1200/1800 vrátane parapetov O1 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	1,00	368,13	368,13	368,13	0
167	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 1200/1800 vrátane parapetov O2 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	13,00	368,13	4785,69	4785,69	0
168	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 1800/1800 vrátane parapetov O3 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	6,00	547,92	3287,52	3287,52	0
169	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 2400/1800 vrátane parapetov O4 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	1,00	731,98	731,98	731,98	0
170	Dvere plastové šesťkomorové 3-skle 1200/2750 vrátane parapetov O5 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	1,00	560,76	560,76	560,76	0
171	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 1200/1400 vrátane parapetov O6 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	3,00	286,80	860,40	860,40	0
172	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 600/1750 vrátane parapetov O7 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	1,00	179,79	179,79	179,79	0
173	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 1200/1750 vrátane parapetov O8 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	13,00	359,57	4674,41	4674,41	0
174	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 1800/1750 vrátane parapetov O9 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	6,00	539,36	3236,16	3236,16	0
175	Okno plastové šesťkomorové 3-skle 2400/1750 vrátane parapetov O10 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	1,00	719,14	719,14	719,14	0
176	Dvere plastové šesťkomorové 3-skle 1200/2650 vrátane parapetov O11 vnútorné žalúzie (komplet)	021 Stavby	kus	1,00	544,49	544,49	544,49	0
177	Hliníkové posuvné okno 1500/1250 2-skle komplet OP	021 Stavby	kus	1,00	470,87	470,87	470,87	0
178	Hliníkové vchodové dvere 1200/2750 3-skle komplet VD1	021 Stavby	kus	1,00	809,04	809,04	809,04	0
179	Hliníkové vchodové dvere 1500/2100 3-skle komplet VD2	021 Stavby	kus	2,00	779,07	1558,14	1558,14	0
180	Montáž a dodávka rebríka s ochranným košom vrátane povrchových úprav Z3	021 Stavby	m	7,04	141,26	993,76	993,76	0
181	Demontáž oceľového rebríka	021 Stavby	m	4,50	3,06	13,77	13,77	0
182	Montáž a dodávka atypických stavebných doplnk. konštrukcií (vrátane povrchovej úpravy a kotvenia komplet)	021 Stavby	kg	615,00	2,78	1709,70	1709,70	0
183	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií Z4	021 Stavby	kg	111,60	0,85	94,86	94,86	0
184	Oceľová konštrukcia pre VZT jednotku Z4	021 Stavby	kg	117,18	1,68	196,86	196,86	0
185	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií	021 Stavby	kg	12391,00	0,73	9045,43	9045,43	0
186	Oceľové konštrukcie (vrátane povrchovej úpravy)	021 Stavby	kg	12391,00	2,14	26516,74	26516,74	0
187	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	240,77	0,68	163,72	163,72	0
188	Montáž soklov keram. do flexib.lep.do 9cm	021 Stavby	m	142,63	1,90	270,99	270,99	0
189	Montáž podláh z dlaždíc keram. do tmelu	021 Stavby	m2	218,50	11,22	2451,60	2451,60	0
190	Dlažba keramická	021 Stavby	m2	244,40	12,84	3138,15	3138,15	0
191	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	31,48	3,25	102,29	102,29	0
192	Montáž podlahových soklikov	021 Stavby	m	142,45	1,03	146,72	146,72	0
193	Sokel	021 Stavby	m	149,57	0,56	83,76	83,76	0
194	Lepenie povlakových podláh PVC pásov	021 Stavby	m2	392,13	2,89	1133,24	1133,24	0
195	Podlahovina PVC	021 Stavby	m2	411,73	6,42	2643,31	2643,31	0
196	Presun hmôt pre obklady povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	14,78	0,34	5,02	5,02	0
197	Podlahy samonivelizačné liate 5mm	021 Stavby	m2	220,35	6,12	1348,54	1348,54	0
198	Presun hmôt pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	15,60	0,34	5,30	5,30	0
199	Montáž obkladov vnút. do tmelu	021 Stavby	m2	227,83	13,44	3061,97	3061,97	0
200	Obklad keramický	021 Stavby	m2	239,22	11,99	2868,20	2868,20	0
201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	35,41	1,71	60,56	60,56	0
202	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr.	021 Stavby	m2	3,80	5,05	19,19	19,19	0
203	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. 2x email	021 Stavby	m2	22,02	3,53	77,73	77,73	0
204	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	22,02	1,68	36,99	36,99	0
205	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. do 3,8m	021 Stavby	m2	1763,05	1,54	2715,09	2715,09	0
206	Montáž skladacích stien nad 7m2	021 Stavby	m2	47,40	9,50	450,30	450,30	0
207	Stena posuvná 7900/3000 (komplet)	021 Stavby	kus	2,00	8432,80	16865,60	16865,60	0
208	Presun hmôt pre čalúnické úpravy v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	5,21	0,09	0,47	0,47	0
209	Demontáž bleskozvodu	021 Stavby	Súbor	1,00	154,41	154,41	154,41	0
210	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	209,00	1,10	229,90	229,90	0
211	Armaflex ACe 13x18 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	59,00	1,69	99,71	99,71	0
212	Armaflex ACe 13x22 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	30,30	1,96	59,39	59,39	0
213	Armaflex ACe 13x28 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	60,00	2,04	122,40	122,40	0
214	Armaflex ACe 13x35 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	60,00	2,48	148,80	148,80	0
215	Montáž trubic z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 39-70 mm	021 Stavby	m	28,00	1,10	30,80	30,80	0
216	Armaflex ACe 9x48 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	20,00	2,18	43,60	43,60	0
217	Armaflex ACe 13x54 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	8,00	3,92	31,36	31,36	0
218	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2, 8	021 Stavby	m	52,30	14,20	742,66	742,66	0
219	Potrúbie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 160x3, 9	021 Stavby	m	19,25	16,10	309,93	309,93	0
220	Potrúbie z rúr PE-HD GEBERIT 110/4, 3 ležaté zavesené	021 Stavby	m	15,00	24,12	361,80	361,80	0
221	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové D 110x2, 2	021 Stavby	m	61,60	8,12	500,19	500,19	0
222	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	021 Stavby	m	15,00	7,05	105,75	105,75	0
223	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 63x1, 8	021 Stavby	m	10,00	8,17	81,70	81,70	0
224	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	021 Stavby	ks	21,00	1,10	23,10	23,10	0
225	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	021 Stavby	ks	23,00	1,10	25,30	25,30	0
226	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	021 Stavby	ks	17,00	1,20	20,40	20,40	0
227	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom DN 50 z plastu so zápachovou uzávierkou	021 Stavby	ks	1,00	8,17	8,17	8,17	0
228	PE podlahová vpusť VARINO, D 75 381x 321x 199 mm, obj.č. 365.630.16.1 GEBERIT	021 Stavby	ks	1,00	92,56	92,56	92,56	0
229	Strešný vtok DN150-montáž	021 Stavby	ks	2,00	32,79	65,58	65,58	0
230	Strešná vpusť vyhrívaná TOPWET DN150	021 Stavby	ks	2,00	65,36	130,72	130,72	0
231	Ventilačná hlavica novodurová -montáž	021 Stavby	ks	2,00	10,10	20,20	20,20	0
232	HT vetracia hlavica 100 - PP systém pre rozvod vnútorného odpadu PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,00	14,89	29,78	29,78	0
233	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	153,00	0,59	90,27	90,27	0
234	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 Stavby	m	19,30	0,79	15,25	15,25	0
235	Vnútorná kanalizácia, prípl.za presun nad vymeďz. najväč. dopr. vzdial. do 100m	021 Stavby	t	0,39	10,40	4,10	4,10	0
236	Potrúbie z oceľ.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	021 Stavby	m	10,00	13,73	137,30	137,30	0
237	Potrúbie z oceľ.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	021 Stavby	m	10,00	22,87	228,70	228,70	0

238	Potrubie z plastických rúr PP D20/1,9 - PN10, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	60,00	6,39	383,40	383,40	0
239	Potrubie z plastických rúr PP D25/2,3 - PN10, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	30,25	7,79	235,65	235,65	0
240	Potrubie z plastických rúr PP D32/2,9 - PN10, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	50,00	9,41	470,50	470,50	0
241	Potrubie z plastických rúr PP D50/4,6 - PN10, polyfúznym zváraním	021 Stavby	m	20,00	15,49	309,80	309,80	0
242	Pripojka vodovodná z oceleových rúr pre pevné pripojenie DN 15	021 Stavby	súb.	1,00	49,50	49,50	49,50	0
243	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 Stavby	ks	40,00	2,20	88,00	88,00	0
244	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 Stavby	ks	16,00	4,16	66,56	66,56	0
245	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1/2	021 Stavby	ks	5,00	1,86	9,30	9,30	0
246	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1/2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	5,00	4,08	20,40	20,40	0
247	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 3/4	021 Stavby	ks	9,00	3,07	27,63	27,63	0
248	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 3/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	9,00	5,56	50,04	50,04	0
249	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 1	021 Stavby	ks	4,00	3,37	13,48	13,48	0
250	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 1", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	4,00	9,64	38,56	38,56	0
251	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 6/4	021 Stavby	ks	1,00	5,15	5,15	5,15	0
252	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 6/4", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	1,00	22,78	22,78	22,78	0
253	Montáž guľového kohúta závitového priameho pre vodu G 2	021 Stavby	ks	1,00	5,99	5,99	5,99	0
254	Guľový uzáver pre vodu PERFECTA, 2", FF páčka, niklovaná mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	1,00	33,67	33,67	33,67	0
255	Montáž zmiešavacieho závitového ventilu TS20	021 Stavby	ks	2,00	3,07	6,14	6,14	0
256	Guľový ventil zmiešavací 3-cestný, PN40, vnútorný závit, DN20, kvs=4	021 Stavby	ks	2,00	109,11	218,22	218,22	0
257	Montáž tlakového redukčného závitového ventilu s manometrom G 1	021 Stavby	ks	1,00	3,47	3,47	3,47	0
258	Tlakový redukčný ventil - s manometrom a šraubením, 1", 1 až 6 bar, niklovaná mosadz OT 58, plast IVAR	021 Stavby	ks	1,00	132,03	132,03	132,03	0
259	Montáž spätné klapky závitovej G 3/4	021 Stavby	ks	4,00	3,07	12,28	12,28	0
260	Vodorovná spätná klapka Clapet, 3/4", mákké tesnenie, mosadz OT 58 IVAR	021 Stavby	ks	4,00	8,14	32,56	32,56	0
261	Montáž hydrantového systému s tvarovo stálou hadicou D 25	021 Stavby	súb.	2,00	15,08	30,16	30,16	0
262	Hydrantový systém s tvarovo stálou hadicou D 25 PH - PLUS - 30 bm. Skriňa 710x710x245; plné dverka; prúdica ekv.10 PHHP	021 Stavby	ks	2,00	326,91	653,82	653,82	0
263	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 Stavby	m	180,25	0,60	108,15	108,15	0
264	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	180,25	0,60	108,15	108,15	0
265	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,37	16,83	6,14	6,14	0
266	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	t	0,37	11,88	4,34	4,34	0
267	Montáž záchodovej misy kombinovanej s rovným odpadom	021 Stavby	súb.	16,00	27,31	436,96	436,96	0
268	Misa kombinovaná stojacia, biela pre dospelých	021 Stavby	ks	2,00	84,15	168,30	168,30	0
269	Misa kombinovaná stojacia, detská BABY	021 Stavby	ks	14,00	241,23	3377,22	3377,22	0
270	pripojovacie koleno HL205-DN110	021 Stavby	ks	16,00	16,83	269,28	269,28	0
271	Montáž umývadla na skrutky do muríva, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	20,00	24,44	488,80	488,80	0
272	Umývadlo JIKA pre dospelých	021 Stavby	ks	4,00	38,99	155,96	155,96	0
273	Umývadlo BABY	021 Stavby	ks	16,00	48,65	778,40	778,40	0
274	Montáž - zástena sprchová zásuvná dvojdielna s jedným posuvným dílom do výšky 2000 mm a šírky 1200 mm	021 Stavby	súb.	1,00	30,44	30,44	30,44	0
275	sprchový kút komplet 90x90x200	021 Stavby	ks	1,00	172,88	172,88	172,88	0
276	Montáž - zástena sprchová zásuvná štvordielna s dvomi posuvnými díelmi do výšky 2000 mm a šírky 800 mm rohová	021 Stavby	súb.	14,00	24,75	346,50	346,50	0
277	WC zásteny - trieda EKO	021 Stavby	ks	14,00	74,70	1045,80	1045,80	0
278	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, hranatých, s rozmerom do 600 x 600 mm, bez výtokových armatúr	021 Stavby	súb.	1,00	10,41	10,41	10,41	0
279	Kuchynský drez Alveus na dosku CLASSIC 20 nerez 600x600-155,1xL/P/(28076/06765)	021 Stavby	ks	1,00	78,17	78,17	78,17	0
280	Montáž výlevky keramickej závesnej bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	1,00	12,85	12,85	12,85	0
281	Výlevka MIRA perg, obj.č.8510460490001	021 Stavby	ks	1,00	180,23	180,23	180,23	0
282	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	50,00	4,46	223,00	223,00	0
283	Ventil rohový RDL 80 1/2" s pripojovacou rúrkou	021 Stavby	ks	50,00	6,52	326,00	326,00	0
284	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	1,00	6,63	6,63	6,63	0
285	Batéria stojánková umývadlová s výpusťou, 5/4", nerez flexi hadica G 3/8", pochromovaná mosadz IVAR	021 Stavby	ks	1,00	84,61	84,61	84,61	0
286	Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasických	021 Stavby	ks	20,00	8,42	168,40	168,40	0
287	Umývadlová batéria stojankováTIGO, obj.č.3111810040001	021 Stavby	ks	20,00	44,69	893,80	893,80	0
288	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	021 Stavby	ks	1,00	12,43	12,43	12,43	0
289	Sprchová batéria	021 Stavby	ks	1,00	227,82	227,82	227,82	0
290	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40	021 Stavby	ks	20,00	3,76	75,20	75,20	0
291	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový HL137/40	021 Stavby	ks	20,00	16,52	330,40	330,40	0
292	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	021 Stavby	ks	1,00	2,48	2,48	2,48	0
293	Drezový odtok jednodielný D 50 úsporný obj.č. 152.819.11.1 GEBERIT	021 Stavby	ks	1,00	11,12	11,12	11,12	0
294	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pre umývačku HL444	021 Stavby	ks	1,00	13,86	13,86	13,86	0
295	Odpadový komplet pre umyv. HL444	021 Stavby	ks	1,00	10,89	10,89	10,89	0
296	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, sprchovej do D 50	021 Stavby	ks	1,00	2,48	2,48	2,48	0
297	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,39	18,81	7,41	7,41	0
298	Odpadový komplet odtok D 50/40	021 Stavby	ks	1,00	10,13	10,13	10,13	0
299	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,99	20,80	20,57	20,57	0
300	Zariadenie predmety, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 100m	021 Stavby	t	0,99	9,90	9,79	9,79	0
301	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	344,00	1,10	378,40	378,40	0
302	Tubolit DG 15 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	265,00	0,82	217,30	217,30	0
303	Tubolit DG 22 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	39,00	2,12	82,68	82,68	0
304	Tubolit DG 28 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	23,00	2,29	52,67	52,67	0
305	Tubolit DG 35 x 30 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	021 Stavby	m	17,00	2,59	44,03	44,03	0
306	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mákkou spájkou D 12/1,0 mm	021 Stavby	m	55,00	1,40	77,00	77,00	0
307	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mákkou spájkou D 15/1,0 mm	021 Stavby	m	210,00	13,20	2772,00	2772,00	0
308	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mákkou spájkou D 18/1,0 mm	021 Stavby	m	39,00	15,82	616,98	616,98	0

309	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 22/1,0 mm	021 Stavby	m	39,00	16,54	645,06	645,06	0
310	Potrubie z medených rúrok polotvrdých spájaných mäkkou spájkou D 28/1,0 mm	021 Stavby	m	23,00	23,73	545,79	545,79	0
311	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných mäkkou spájkou D 35/1,5 mm	021 Stavby	m	17,00	30,30	515,10	515,10	0
312	Tlaková skúška medeného potrubia do D 35 mm	021 Stavby	m	383,00	0,58	222,14	222,14	0
313	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	t	0,30	36,26	10,88	10,88	0
314	Pripojovacie šróbenie pre telesá VK - adaptéry	021 Stavby	ks	34,00	0,78	26,52	26,52	0
315	Pripojovacia súprava Herz -3000	021 Stavby	ks	17,00	19,28	327,76	327,76	0
316	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	021 Stavby	ks	1,00	0,79	0,79	0,79	0
317	Automatický odvzdušňovací ventil so spätnou klapkou, 1/2" GIACOMINI	021 Stavby	ks	1,00	6,69	6,69	6,69	0
318	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	22,00	2,29	50,38	50,38	0
319	Ventil do spiatocky Herz RL-5-DN10	021 Stavby	ks	11,00	8,96	98,56	98,56	0
320	Ventil do spiatocky Herz RL-5-DN15	021 Stavby	ks	11,00	8,98	98,78	98,78	0
321	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	021 Stavby	ks	2,00	2,28	4,56	4,56	0
322	Kohút guľový 1/2"FF, páka	021 Stavby	ks	2,00	6,80	13,60	13,60	0
323	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	021 Stavby	ks	2,00	2,82	5,64	5,64	0
324	Kohút guľový 3/4"FF, páka	021 Stavby	ks	2,00	0,79	1,58	1,58	0
325	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	021 Stavby	ks	2,00	3,01	6,02	6,02	0
326	Kohút guľový 3/4"FF, páka	021 Stavby	ks	2,00	9,32	18,64	18,64	0
327	Kohút guľový 1"FF, páka	021 Stavby	ks	2,00	11,09	22,18	22,18	0
328	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	021 Stavby	ks	1,00	3,68	3,68	3,68	0
329	Regulačný ventil Herz-Stromax GM-DN32	021 Stavby	ks	1,00	79,20	79,20	79,20	0
330	Prechodka na meď	021 Stavby	ks	2,00	36,75	73,50	73,50	0
331	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies K 1172 do G 3/8	021 Stavby	ks	39,00	1,68	65,52	65,52	0
332	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 3/8	021 Stavby	ks	11,00	2,20	24,20	24,20	0
333	Termostatický ventil Herz TS90v-DN10	021 Stavby	ks	11,00	12,09	132,99	132,99	0
334	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	021 Stavby	ks	11,00	2,38	26,18	26,18	0
335	Termostatický ventil Herz TS90v-DN15	021 Stavby	ks	11,00	11,89	130,79	130,79	0
336	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchej	021 Stavby	súb.	17,00	1,24	21,08	21,08	0
337	Termostatická hlavica kvapalinová, Herz"H" pre kompakty	021 Stavby	ks	17,00	14,81	251,77	251,77	0
338	Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním	021 Stavby	ks	39,00	3,48	135,72	135,72	0
339	Demontáž radiátorov článkových, -0,02380t	021 Stavby	m2	288,00	0,89	256,32	256,32	0
340	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,00	5,15	5,15	5,15	0
341	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 11VK 600x500 s pripoj. vpravo/vľavo,s jedným panelom a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	60,42	60,42	60,42	0
342	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	021 Stavby	ks	1,00	5,30	5,30	5,30	0
343	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x500 úzke s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	49,91	49,91	49,91	0
344	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	9,00	5,45	49,05	49,05	0
345	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x800 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	4,00	69,42	277,68	277,68	0
346	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x900 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	74,67	149,34	149,34	0
347	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x700 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	87,17	87,17	87,17	0
348	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21VK 600x800 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	2,00	91,61	183,22	183,22	0
349	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x800 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	79,09	79,09	79,09	0
350	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x900 AAA	021 Stavby	ks	3,00	90,32	270,96	270,96	0
351	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x700	021 Stavby	ks	2,00	96,15	192,30	192,30	0
352	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x800 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	3,00	103,08	309,24	309,24	0
353	Vykurovacie teleso doskové oceľové KORAD VKP 22K s dvoma panelmi a dvoma konvektormi 600x900	021 Stavby	ks	1,00	110,00	110,00	110,00	0
354	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	021 Stavby	ks	17,00	5,89	100,13	100,13	0
355	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x1000 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	3,00	116,25	348,75	348,75	0
356	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22VK 600x1200 s pripoj. vpravo/vľavo,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	4,00	129,92	519,68	519,68	0
357	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm/ dĺžky 700-900 mm	021 Stavby	ks	1,00	6,14	6,14	6,14	0
358	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 900x800 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	120,00	120,00	120,00	0
359	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x1000 úzke s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	81,30	81,30	81,30	0
360	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 21K 600x1200 úzke s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a jedným konvekt.	021 Stavby	ks	3,00	98,11	294,33	294,33	0
361	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x1000 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	1,00	94,17	94,17	94,17	0
362	Vykur. teleso doskové - oceľ. radiátor KORAD 22K 600x1200 s bočným pripoj.,s dvoma panelmi a dvoma konvekt.	021 Stavby	ks	5,00	117,70	588,50	588,50	0
363	Montážne príslušenstvo ku radiátorom	021 Stavby	ks	39,00	5,35	208,65	208,65	0
364	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	021 Stavby	m2	288,00	0,58	167,04	167,04	0
365	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt vykurovacích telies do 12m	021 Stavby	t	0,50	35,64	17,82	17,82	0
366	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 Stavby	kg	100,00	4,97	497,00	497,00	0
367	Oceľ. konštr., konzoly	021 Stavby	kg	100,00	2,49	249,00	249,00	0
368	Dvojbod Rabovský DN10-pre uchytenie potrubia	021 Stavby	ks	25,00	1,48	37,00	37,00	0
369	Dvojbod Rabovský DN15-pre uchytenie potrubia	021 Stavby	ks	81,00	1,60	129,60	129,60	0
370	Dvojbod Rabovský DN20-pre uchytenie potrubia	021 Stavby	ks	81,00	1,89	153,09	153,09	0
371	Dvojbod Rabovský DN25-pre uchytenie potrubia	021 Stavby	ks	11,00	1,89	20,79	20,79	0
372	Dvojbod Rabovský DN32-pre uchytenie potrubia	021 Stavby	ks	5,00	1,86	9,30	9,30	0
373	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,04	38,64	40,26	40,26	0

374	Trubka el. inštalačná FXP 20 /Univolt/, ul. pevne	021 Stavby	m	250,00	0,90	225,00	225,00	0
375	Trubka el. inštalačná FXP 25 /Univolt/, ul. pevne	021 Stavby	m	150,00	0,90	135,00	135,00	0
376	Krabica prístrojová typ ASD 70, KP64., do dutých priechok	021 Stavby	ks	172,00	0,93	160,06	160,06	0
377	Krabica odbočná typ KR68, KR97	021 Stavby	ks	40,00	3,85	154,04	154,04	0
378	Montáž ekvipotenciálnej pripojnice EPS	021 Stavby	ks	1,00	18,51	18,51	18,51	0
379	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 2,5mm2	021 Stavby	ks	132,00	0,55	73,18	73,18	0
380	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 6mm2	021 Stavby	ks	30,00	0,57	17,23	17,23	0
381	Ukončenie vodiča v rozv. včít. zapojenia, do 25mm2	021 Stavby	ks	16,00	1,90	30,41	30,41	0
382	Spínač 1-pólový zapustený /rad. 1, 1/0, 1/0So, 1S/	021 Stavby	ks	32,00	1,26	40,23	40,23	0
383	Spínač sériový zapustený /rad. 5/	021 Stavby	ks	14,00	1,04	14,50	14,50	0
384	Spínač striedavý zapustený /rad. 6, 6+6/	021 Stavby	ks	10,00	1,46	14,55	14,55	0
385	Zásuvka domová zapust. 10/16A, 250V, 2P+Z, TV, TP	021 Stavby	ks	95,00	2,67	253,94	253,94	0
386	Spínač nástenný vačkový S25IPD, In=25A	021 Stavby	ks	1,00	6,91	6,91	6,91	0
387	Montáž zásuvkovej skrine ROS-I 1603	021 Stavby	ks	1,00	17,25	17,25	17,25	0
388	Havarijné STOP-tlačidlo v skriní	021 Stavby	ks	1,00	3,67	3,67	3,67	0
389	Montáž /osadenie/ rozvádzača do 50kg	021 Stavby	ks	1,00	8,56	8,56	8,56	0
390	Montáž /osadenie/ rozvádzača do 100kg	021 Stavby	ks	1,00	11,62	11,62	11,62	0
391	Montáž - svietidlo LED interiéru, závesné, stropné, nástenné	021 Stavby	ks	128,00	8,51	1 089,79	1 089,79	0
392	Ochranné pospájanie-Cu 4-25mm2 pevné	021 Stavby	m	145,00	1,24	179,44	179,44	0
393	Silový kábel CYKY-O 2x1,5 mm ² ul. pevne	021 Stavby	m	260,00	0,92	239,38	239,38	0
394	Silový kábel CYKY-O 3x1,5 mm ² ul. pevne	021 Stavby	m	200,00	0,92	184,14	184,14	0
395	Silový kábel CYKY-J 3x1,5 mm ² ul. pevne	021 Stavby	m	850,00	0,92	782,60	782,60	0
396	Silový kábel CYKY-J 5x1,5 mm ² ul. pevne	021 Stavby	m	80,00	0,92	73,66	73,66	0
397	Silový kábel CYKY-J 3x2,5 mm ² ul. pevne	021 Stavby	m	950,00	0,92	874,67	874,67	0
398	Silový kábel CYKY-J 5x2,5 mm ² ul. pevne	021 Stavby	m	15,00	0,92	13,81	13,81	0
399	Silový kábel CYKY-J 5x4 mm ² ul. pevne	021 Stavby	m	38,00	0,97	36,87	36,87	0
400	Silový kábel CYKY-J 5x6 mm ² ul. pevne	021 Stavby	m	5,00	1,00	4,99	4,99	0
401	Oznamovací kábel UTP 4x2x0,5	021 Stavby	m	150,00	0,92	138,11	138,11	0
402	Vedenie uzemňovacie FeZn do 120mm2 v zemi	021 Stavby	m	121,00	0,74	89,84	89,84	0
403	Vodiče zvodové AlMgSi (FeZn) D8,10 mm + podpery	021 Stavby	m	195,00	4,93	961,39	961,39	0
404	Svorkableskozvodná do 2 skrutiek	021 Stavby	ks	210,00	2,57	540,54	540,54	0
405	Svorkableskozvodná nad 2 skrutky	021 Stavby	ks	43,00	3,68	158,36	158,36	0
406	Ochranný uholník (trubka) s držiakmi	021 Stavby	ks	7,00	8,69	60,85	60,85	0
407	Montáž podpory PP pre uzemňovací pásovinu FeZn	021 Stavby	ks	72,00	1,07	76,98	76,98	0
408	Tyč záchytná, upevnenie, do 3m	021 Stavby	ks	2,00	17,62	35,24	35,24	0
409	Štítok z umel. hmoty - označenie zvodu	021 Stavby	ks	6,00	1,83	10,99	10,99	0
410	Tvarovanie montážneho dielu - pomocný zberač	021 Stavby	ks	8,00	2,85	22,81	22,81	0
411	Montáž výsúvacieho rebrika - budova 10m /na 1 zvode/	021 Stavby	ks	6,00	22,89	137,33	137,33	0
412	Svorka na potrubie Bernard Cu-pás	021 Stavby	ks	15,00	2,57	38,61	38,61	0
413	Vypracovanie odbornej prehľadky a skúšky s vypracovaním správy	021 Stavby	hod	50,00	11,50	575,00	575,00	0
414	Montáž DDZ - domáce dorozumievacie zariadenie	021 Stavby	hod	40,00	11,50	460,00	460,00	0
415	Sekanie drážok a prestupov v murive a podlahovom betóne	021 Stavby	hod	30,00	12,38	371,25	371,25	0
416	Požiarne utesnenie prestupov stavebných konštrukcií	021 Stavby	hod	4,00	12,38	49,50	49,50	0
417	Montážne úpravy v rozvádzači HR (doplnenie)	021 Stavby	hod	4,00	20,50	82,00	82,00	0
418	Demontáž pôvodnej elektroinštalácie	021 Stavby	hod	120,00	9,20	1 104,00	1 104,00	0
419	Demontáž pôvodného bleskozvodného zariadenia	021 Stavby	hod	50,00	9,20	460,00	460,00	0
420	Vytýčenie trasy uzem. vedenia v zastavanom priestore	021 Stavby	km	0,10	39,60	3,96	3,96	0
421	Rezanie špáry v asfalte, betóne	021 Stavby	m	24,00	2,28	54,65	54,65	0
422	Hĺbenie kábelovej rhyhy 35x60cm v zem. tr. 3	021 Stavby	m	95,00	3,07	291,56	291,56	0
423	Zásyp kábelovej rhyhy 35x60cm, zem. tr. 3	021 Stavby	m	95,00	1,24	117,56	117,56	0
424	Provizórna úprava terénu, zem. tr. 3	021 Stavby	m2	50,00	1,19	59,40	59,40	0
425	Vytýčenie podzemných vedení inž. sietí	021 Stavby	hod	2,00	29,70	59,40	59,40	0
426	Silový kábel CYKY-O 2x1,5 mm ²	021 Stavby	m	260,00	0,33	84,94	84,94	0
427	Silový kábel CYKY-O 3x1,5 mm ²	021 Stavby	m	200,00	0,44	87,12	87,12	0
428	Silový kábel CYKY-J 3x1,5 mm ²	021 Stavby	m	850,00	0,44	370,26	370,26	0
429	Silový kábel CYKY-J 5x1,5 mm ²	021 Stavby	m	80,00	0,80	64,15	64,15	0
430	Silový kábel CYKY-J 3x2,5 mm ²	021 Stavby	m	950,00	0,70	667,76	667,76	0
431	Silový kábel CYKY-J 5x2,5 mm ²	021 Stavby	m	15,00	1,17	17,52	17,52	0
432	Silový kábel CYKY-J 5x4mm ²	021 Stavby	m	38,00	1,89	71,85	71,85	0
433	Silový kábel CYKY-J 5x6mm ²	021 Stavby	m	5,00	2,75	13,76	13,76	0
434	Oznamovací kábel UTP 4x2x0,5	021 Stavby	m	150,00	0,20	29,70	29,70	0
435	Silový vodič CY 4 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	30,00	0,34	10,09	10,09	0
436	Silový vodič CY 6 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	100,00	0,53	53,46	53,46	0
437	Silový vodič CY 16 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	5,00	1,41	7,03	7,03	0
438	Silový vodič CY 25 mm2 /zelenožltý/	021 Stavby	m	10,00	2,18	21,78	21,78	0
439	Plastová trubka ohybná svetlošedá PVC typ: FXP 20 IEC	021 Stavby	m	250,00	0,30	74,25	74,25	0
440	Plastová trubka ohybná svetlošedá PVC typ: FXP 25 IEC	021 Stavby	m	150,00	0,41	60,89	60,89	0
441	Protipožiarne utesnenie káblov INTUMEX PS	021 Stavby	ks	2,00	11,10	22,18	22,18	0
442	Vodič AlMgSi D 8 mm (1kg=7,40m)	021 Stavby	kg	27,00	0,46	12,30	12,30	0
443	Uzemňovací vodič FeZn D 10 mm (0,62kg/m)	021 Stavby	kg	17,00	1,19	20,20	20,20	0
444	Uzemňovacia pásovina FeZn 30x4mm (1 kg/m)	021 Stavby	kg	95,00	1,19	112,86	112,86	0
445	Podružný materiál:	021 Stavby	%	1,00	18,02	18,02	18,02	0
446	Straty /prezby/:	021 Stavby	%	1,00	18,02	18,02	18,02	0
447	Svietidlo LED prísadené typ (MODUS LLL 4000 RM2 KV4, 42W, IP20)	021 Stavby	ks	74,00	53,38	3 950,12	3 950,12	0
448	Svietidlo LED prísadené typ (MODUS VL5000 M2W, 43W, IP65)	021 Stavby	ks	6,00	72,14	432,84	432,84	0
449	Svietidlo LED prísadené typ (MODUS LLL 2000 RM1 KV4, 22W, IP20)	021 Stavby	ks	15,00	45,21	678,15	678,15	0
450	Svietidlo LED stropné typ (MODUS BRO4KO300V1), 15W, IP20)	021 Stavby	ks	7,00	45,52	318,64	318,64	0
451	Svietidlo LED nástenné polkruh. typ (NELA2, LED, 15W, 2030lm, IP43)	021 Stavby	ks	5,00	72,65	363,25	363,25	0
452	Svietidlo LED nástenné (GXLS233 LED LUCY-O, 12W, 1200lm, IP54)	021 Stavby	ks	2,00	15,82	31,64	31,64	0
453	Svietidlo LED núdzové /NM/ typ (MODUS HELIOS LED), 1HOD, IP42	021 Stavby	ks	16,00	59,52	952,30	952,30	0
454	Svietidlo LED reflektorové senzorové 20W, SLIM, 1800lm, IP66	021 Stavby	ks	3,00	22,40	67,21	67,21	0
455	Spínač 1-pólový rad.1, zapustený IP20 /LE 7744 01/ - Valena	021 Stavby	ks	13,00	3,48	45,30	45,30	0
456	Spínač sériový rad.5, zapustený IP20 /LE 7744 05/ - Valena	021 Stavby	ks	12,00	4,77	57,26	57,26	0
457	Spínač sériový rad.5, zapustený IP44 /LE 770098/ - Valena	021 Stavby	ks	2,00	8,01	16,02	16,02	0
458	Spínač striedavý rad.6, zapustený IP20 /LE 7744 06/ - Valena	021 Stavby	ks	4,00	3,74	14,97	14,97	0
459	Spínač dvojitý striedavý rad.6+6, zapustený IP20 /LE 7744 08/ - Valena	021 Stavby	ks	6,00	6,00	36,00	36,00	0
460	TL spínač zapínací rad. 1/0, zapustený IP20 /LE 7744 11/ - Valena	021 Stavby	ks	19,00	3,88	73,74	73,74	0
461	Zásuvka domová zapustená 2P+PE, 10/16A, IP20 /LE 7743 96/	021 Stavby	ks	83,00	3,28	271,98	271,98	0
462	Zásuvka domová zapustená 2P+PE, 10/16A, IP44 /LE 7742 21/	021 Stavby	ks	6,00	7,77	46,63	46,63	0
463	Zásuvka s prepäť.ochr. zapustená 2P+PE, 10/16A, IP20 /LE 5743 96/	021 Stavby	ks	6,00	44,57	267,42	267,42	0
464	Rámik jednoduchý /LE 774451/ - Valena	021 Stavby	ks	56,00	0,70	39,36	39,36	0
465	Rámik 2-násobný vodorovný /LE 774452/ - Valena	021 Stavby	ks	36,00	1,50	54,17	54,17	0
466	Rámik 3-násobný vodorovný /LE 774453/ - Valena	021 Stavby	ks	1,00	2,28	2,28	2,28	0
467	Rámik 5-násobný vodorovný /LE 774455/ - Valena	021 Stavby	ks	6,00	5,96	35,76	35,76	0

468	Núdzové STOP - tlačidlo typ (LE 766 02) NO+NC	021 Stavby	ks	1,00	40,65	40,65	40,65	0
469	Plastová krabica pre STOP-tlačidlo s dvierkami /LE6019 74/	021 Stavby	ks	1,00	16,85	16,85	16,85	0
470	Zásuvková rozvodnica nástenná typ ROS-I 1603, IP44	021 Stavby	ks	1,00	49,86	49,86	49,86	0
471	Spínač vŕtkový s páčkou a krytom typ S25 JPD 1103 A6-25A, IP65	021 Stavby	ks	1,00	23,02	23,02	23,02	0
472	Ekvipotenciálna prípojnica DEHN EP K12	021 Stavby	ks	1,00	1,82	1,82	1,82	0
473	Krabica prístrojová typ ASD 70 /Univolt/	021 Stavby	ks	102,00	0,51	52,51	52,51	0
474	Krabica odbočná typ KR68	021 Stavby	ks	30,00	1,10	32,97	32,97	0
475	Krabica odbočná typ KR97	021 Stavby	ks	10,00	0,79	7,92	7,92	0
476	Krabica prístrojová typ KP 64/LD - do dutých priečok	021 Stavby	ks	25,00	0,59	14,85	14,85	0
477	Krabica prístrojová typ KP 64/2LD - do dutých priečok	021 Stavby	ks	8,00	0,91	7,29	7,29	0
478	Krabica prístrojová typ KP 64/5L - do dutých priečok	021 Stavby	ks	2,00	3,05	6,10	6,10	0
479	Krabica univerzálna KU 68 LD/2 s viečkom - do dutých priečok	021 Stavby	ks	35,00	1,01	35,34	35,34	0
480	Svorkovnica S-66	021 Stavby	ks	65,00	0,77	50,19	50,19	0
481	DDZ - telefónny prístroj domáci 2-BUS typ 4FP 21103	021 Stavby	ks	3,00	22,99	68,96	68,96	0
482	DDZ - elektrický zámok typ (4FN 877 14)	021 Stavby	ks	3,00	22,99	68,96	68,96	0
483	DDZ - el. vrátnik typ KARAT (EV2, INOX, 2-BUS)	021 Stavby	ks	3,00	87,24	261,72	261,72	0
484	Svorka zemniaca potrubná typ ZSA 16	021 Stavby	ks	15,00	1,11	16,63	16,63	0
485	Podpera vedenia do zateplenia PV17-4	021 Stavby	ks	34,00	0,74	25,25	25,25	0
486	Podpera vedenia na ploché strechy PV21 (plast)	021 Stavby	ks	70,00	1,63	114,35	114,35	0
487	Svorka spojovacia SS	021 Stavby	ks	210,00	0,47	97,71	97,71	0
488	Svorka krížová SK	021 Stavby	ks	15,00	0,69	10,40	10,40	0
489	Svorka skúšobná SZ	021 Stavby	ks	6,00	1,16	6,95	6,95	0
490	Svorka pripojovacia SP1	021 Stavby	ks	2,00	0,71	1,43	1,43	0
491	Zberná tyč výška 3m voľne stojaca /k.č. 105 430/	021 Stavby	ks	2,00	6,93	13,86	13,86	0
492	Podstavec k zbernej tyči /k.č. 102 010/	021 Stavby	ks	3,00	14,15	42,44	42,44	0
493	Podložka k podstavcu 102 050/	021 Stavby	ks	3,00	5,05	15,15	15,15	0
494	Svorka k zbernej tyči SJ01	021 Stavby	ks	2,00	1,14	2,28	2,28	0
495	Ochranný uholník OU 1,7m	021 Stavby	ks	7,00	4,32	30,22	30,22	0
496	Držiak OU do muriva univerzálny DOU kl 3	021 Stavby	ks	14,00	1,08	15,11	15,11	0
497	Svorka uzemňovacia SR03	021 Stavby	ks	14,00	0,84	11,78	11,78	0
498	Svorka spojovacia odbočná SR 02	021 Stavby	ks	4,00	0,68	2,73	2,73	0
499	Označovací štítky z PH	021 Stavby	ks	6,00	0,45	2,67	2,67	0
500	Podpera vedenia PP pre pásovinu FeZn	021 Stavby	ks	72,00	0,76	54,89	54,89	0
501	Poistkový odpínač VLC14 3P	021 Stavby	ks	1,00	25,49	25,49	25,49	0
502	Poistka valcová C14G63 - 63A	021 Stavby	ks	3,00	0,73	2,20	2,20	0
503	Podružný materiál:	021 Stavby	%	1,00	89,86	89,86	89,86	0
504	Rozvádzač RH /výkres E-3/	021 Stavby	ks	1,00	1800,00	1800,00	1800,00	0
505	Rozvádzač RP /výkres E-4/	021 Stavby	ks	1,00	1028,07	1028,07	1028,07	0
506	Stavebný dozor	021 Stavby	súbor	1,00	2 500,00	2500,00	2500,00	0
Hlavná aktivita č. 2		Zvýšenie energetickej hospodárnosti budovy MŠ						
507	Rekuperčná jednotka ATREA DUPLEX 5000 Multi-N: nástrešné ležaté prevedenie, spĺňa ErP 2018, jednotka je vybavená: doskový rekuperátor s účinnosťou 91%, by-pass klapka, filter vzduchu na prívide F7 a na odvode G4, prírodný ventilátor 3850 m3/h, 300Pa, Nel.=3,3 kW/400V, odvodný ventilátor 3850 m3/h, 300Pa, Nel.=3,3 kW/400V, uzatváracie klapky so servopohonmi, digitálna regulácia RD5.	021 Stavby	ks	1,00	12831,59	12831,59	12831,59	0
508	vodný ohrievač do potrubia ATREA TPO 4000.3, vykurovací výkon 8,43 kW, vrátne 4-cestného zmiešavacieho uzla	021 Stavby	ks	1,00	636,92	636,92	636,92	0
509	tlmič hluku THP-10-700x500-4-1500	021 Stavby	ks	2,00	435,80	871,60	871,60	0
510	tlmič hluku THP-10-700x500-4-500	021 Stavby	ks	1,00	244,92	244,92	244,92	0
511	tlmič hluku THP-10-700x500-4-1000	021 Stavby	ks	1,00	310,24	310,24	310,24	0
512	regulačná klapka ručná RK 500x400	021 Stavby	ks	2,00	89,96	179,92	179,92	0
513	regulačná klapka ručná RK 450x250	021 Stavby	ks	2,00	77,58	155,16	155,16	0
514	požiarny tanierový ventil PVM-E90 125	021 Stavby	ks	2,00	61,89	123,78	123,78	0
515	požiarny tanierový ventil PVM-E90 160	021 Stavby	ks	32,00	64,70	2070,40	2070,40	0
516	stenová mriežka NOVA-L1-2-300x300-4-17	021 Stavby	ks	14,00	38,45	538,30	538,30	0
517	odvodná výústka NOVA-A-1-2-300x150-R1	021 Stavby	ks	2,00	24,50	49,00	49,00	0
518	stenová mriežka NOVA-L1-2-200x200-4-12	021 Stavby	ks	10,00	18,71	187,10	187,10	0
519	prírodná výústka NOVA-A-2-2-400x100-R1	021 Stavby	ks	6,00	38,76	232,56	232,56	0
520	prírodná výústka NOVA-A-2-2-600x100-R1	021 Stavby	ks	5,00	52,18	260,90	260,90	0
521	odvodný tanierový ventil DN100	021 Stavby	ks	3,00	9,17	27,51	27,51	0
522	odvodný tanierový ventil DN160	021 Stavby	ks	9,00	16,57	149,13	149,13	0
523	odvodný tanierový ventil DN125	021 Stavby	ks	2,00	14,64	29,28	29,28	0
524	nasávací/výfuková tvarovka s ochranným sítom 700x500	021 Stavby	ks	2,00	98,64	197,28	197,28	0
525	tepelná izolácia z minerálnej vlny hr. 100 mm s oplechovaním	021 Stavby	m2	55,00	54,78	3012,90	3012,90	0
526	kaučuková izolácia hr. 20 mm s al. polepom	021 Stavby	m2	15,00	22,58	338,70	338,70	0
527	štvorhranné pozinkované potrubie - rovné rúry	021 Stavby	m2	135,00	29,34	3960,90	3960,90	0
528	štvorhranné pozinkované potrubie - tvarovky	021 Stavby	m2	45,00	38,87	1749,15	1749,15	0
529	spiro potrubie DN100/20% tv	021 Stavby	m	4,00	9,96	39,84	39,84	0
530	spiro potrubie DN125/20% tv	021 Stavby	m	5,00	10,28	51,40	51,40	0
531	spiro potrubie DN160/20% tv	021 Stavby	m	45,00	11,09	499,05	499,05	0
532	spiro potrubie DN180/20% tv	021 Stavby	m	26,00	11,45	297,70	297,70	0
533	spiro potrubie DN200/20% tv	021 Stavby	m	12,00	11,89	142,68	142,68	0
534	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	021 Stavby	kpl	1,00	641,00	641,00	641,00	0
535	Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	021 Stavby	kpl	1,00	255,00	255,00	255,00	0
536	Vertikálny presun hmôt	021 Stavby	kpl	1,00	427,00	427,00	427,00	0
537	Doprava	021 Stavby	kpl	1,00	245,00	245,00	245,00	0
Hlavná aktivita č. 3		Stavebno-technické úpravy areálu MŠ						
538	Tunel 1	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	800,00	800,00	800,00	0,00
539	Tunel 2	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	700,00	700,00	700,00	0,00
540	Pieskovisko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 006,67	2 006,67	2 006,67	0,00
Hlavná aktivita č. 4		Obstaranie materiálo-technického vybavenia MŠ						
541	postieľka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	40,000	45,830	1 833,33	1 772,26	61,07
542	šatňová skrinka + sedenie pre 4 deti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	291,670	2 916,67	2 916,67	0,00

543	stoly do jedálne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	30,000	240,00	240,00	0,00
544	stoličky do jedálne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	40,000	11,670	466,67	466,67	0,00
545	stoly do hne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	30,000	300,00	300,00	0,00
546	stoličky do hne	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	40,000	11,670	466,67	466,67	0,00
547	poličky do kúpeľne po 5 detí	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	8,000	71,670	573,33	573,33	0,00
548	zostava nábytku	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	625,000	1 250,00	1 250,00	0,00
549	matrace	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	40,000	15,420	616,67	616,67	0,00
550	Ohrevný vozík na GN 1/1 s polic. 1160x630x850 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	779,170	779,17	779,17	0,00
551	Stôl úzky pod výdajné okno 1500x400x850 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	258,330	258,33	258,33	0,00
552	Parapeta výdajného okna 1500x cca 200mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	87,500	87,50	87,50	0,00
553	Stôl predumývaci k umývacej linke 1500 x720x850 mmmm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	425,000	425,00	425,00	0,00
554	Tlaková sprcha s ramienkom	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	129,170	129,17	129,17	0,00
555	Umývačka riadu priebežná QQI 102, 640x750x1600 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 025,000	2 025,00	2 025,00	0,00
556	Zmäkčovač vody manuál	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	70,830	70,83	70,83	0,00
557	Stôl vykladací z úývacej linky 1100 x720x850 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	258,330	258,33	258,33	0,00
558	Stôl s policou a zásuvkami 1700x700x850 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	450,000	450,00	450,00	0,00
559	Stôl s posuvnými dverami 1700x700x850 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	616,670	616,67	616,67	0,00
560	vozík manipulačný 2 police 850x540x900 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	191,670	191,67	191,67	0,00
561	skrinka závesná - zasúvacie dv. 1100x350x700 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	254,170	254,17	254,17	0,00
562	skrinka závesná otvorená 100x350x700 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	550,000	1 100,00	1 100,00	0,00
563	dovoz a montáž zariadenia výdajne jedál	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	kpl	1,000	375,000	375,00	375,00	0,00
564	prenosný počítač	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	757,00	3 028,00	3 028,00	0,00
Podporné aktivity projektu								
1	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	hodín	350,00	10,67	3 734,50	3 734,50	0,00
2	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	hodín	350,00	10,67	3 734,50	3 734,50	0,00
3	Manažér / expert pre verejné obstarávanie	521 Mzdové výdavky	hodín	350,000	10,67	3 734,50	3 734,50	0,00
Celkom:						384 654,53	384 593,55	61,07
DPH:						74 690,21	74 678,01	0,00
Celkom s DPH:						459 344,73	459 271,55	61,07